
PVG Burgenlandkreis mbH Stand: 27.06.23

Schulverkehr 2023/24 - gültig ab 17.08.23

Grundschule Stößen Beginn: 07:30

Ende: 12:30

618/23 + 8 621/17

06:39 Großgestewitz 06:40 Wethau, Mitte

06:44 Löbitz 06:43 Gieckau

06:49 Droitzen 06:48 Schmerdorf

07:00 Mertendorf, Schule 06:51 Scheiplitz

Umsteigen in Ri Stößen 07:01 Mertendorf, Schule

in Linie 621/17 07:03 Rathewitz

07:10 Droitzen

07:13 Görschen

618/6 07:18 Stößen, Schule

06:53 Wetterscheidt

06:55 Punkewitz

07:00 Mertendorf, Schule 820/103

Umsteigen in Ri Stößen 07:12 Pretzsch

in Linie 621/17 07:17 Stößen, Schule

620/1+796/33

06:46 Schönburg

06:51 Possenhain

06:55 Plotha, Schule

06:56 Plennschütz

06:59 Prittitz

07:02 Gröbitz

07:05 Nöbeditz

07:07 Stößen, Schule

Rückfahrten 

621/16 + 618/15 

621/6 13:00 Stößen, Schule

13:00 Stößen, Schule 13:04 Pretzsch

13:03 Görschen 13:09 Görschen

13:08 Scheiplitz 13:12 Droitzen

13:12 Schmerdorf (Rufbus) 13:18 Rathewitz, Neubau

13:17 Gieckau 13:19 Rathewitz, Ort

13:19 Kleinwethau, Goldener Rabe 13:21 Mertendorf, Schule

13:20 Wethau, Mitte 13:23 Punkewitz

13:25 Wetterscheidt

796/4+620/12 13:28 Wettaburg

13:00 Stößen, Schule 13:29 Beuditz

13:05 Nöbeditz 13:31 Großgestewitz

13:08 Gröbitz 13:36 Löbitz

13:11 Prittitz

13:16 Plotha

13:20 Possenhain

13:25 Schönburg

Seite 1



621/26 820/122

14:57 Stößen, Schule 15:45 Stößen, Schule

15:00 Görschen 15:48 Pretzsch

15:03 Droitzen

15:05 Scheiplitz

15:09 Schmerdorf (Rufbus)

15:14 Gieckau 796/12 + 620/4

15:16 Kleinwethau, Goldener Rabe 16:05 Stößen, Schule

15:17 Wethau, Mitte 16:10 Nöbeditz

16:13 Gröbitz

16:16 Prittitz

820/119 16:21 Plotha

15:17 Stößen, Schule 16:24 Possenhain

15:20 Görschen 16:29 Schönburg

15:23 Rathewitz, Neubau

15:24 Rathewitz, Ort

15:26 Mertendorf, Schule

15:27 Mertendorf

820/121

16:17 Stößen, Schule

16:20 Görschen

16:23 Rathewitz, Neubau

16:24 Rathewitz, Ort

16:26 Mertendorf, Schule

16:27 Mertendorf

Seite 2


